

# 세 입 총 괄 표

2017년도 추경 1 회 일반회계, 기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감    |        |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|--------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률    |
| 총 계                | 367,753,036 | 100.00 % | 314,691,946 | 100.00 % | 53,061,090 | 16.86% |
| 100 지방세수입          | 11,320,000  | 3.08 %   | 11,320,000  | 3.60 %   | 0          | 0.00%  |
| 110 지방세            | 11,320,000  | 3.08 %   | 11,320,000  | 3.60 %   | 0          | 0.00%  |
| 111 보통세            | 11,250,000  | 3.06 %   | 11,250,000  | 3.57 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-03 주민세         | 350,000     | 0.10 %   | 350,000     | 0.11 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-04 재산세         | 2,000,000   | 0.54 %   | 2,000,000   | 0.64 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-05 자동차세        | 4,700,000   | 1.28 %   | 4,700,000   | 1.49 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-07 담배소비세       | 2,100,000   | 0.57 %   | 2,100,000   | 0.67 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-09 지방소득세       | 2,100,000   | 0.57 %   | 2,100,000   | 0.67 %   | 0          | 0.00%  |
| 113 지난년도수입         | 70,000      | 0.02 %   | 70,000      | 0.02 %   | 0          | 0.00%  |
| 113-01 지난년도수입      | 70,000      | 0.02 %   | 70,000      | 0.02 %   | 0          | 0.00%  |
| 200 세외수입           | 16,097,172  | 4.38 %   | 15,931,218  | 5.06 %   | 165,954    | 1.04%  |
| 210 경상적세외수입        | 10,040,390  | 2.73 %   | 10,004,436  | 3.18 %   | 35,954     | 0.36%  |
| 211 재산임대수입         | 24,000      | 0.01 %   | 24,000      | 0.01 %   | 0          | 0.00%  |
| 211-02 공유재산임대료     | 24,000      | 0.01 %   | 24,000      | 0.01 %   | 0          | 0.00%  |
| 212 사용료수입          | 4,981,787   | 1.35 %   | 4,981,787   | 1.58 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-01 도로사용료       | 126,991     | 0.03 %   | 126,991     | 0.04 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-02 하천사용료       | 7,825       | 0.00 %   | 7,825       | 0.00 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-03 하수도사용료      | 455,676     | 0.12 %   | 455,676     | 0.14 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-04 상수도사용료      | 2,221,800   | 0.60 %   | 2,221,800   | 0.71 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-05 시장사용료       | 136,126     | 0.04 %   | 136,126     | 0.04 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-07 입장료수입       | 866,000     | 0.24 %   | 866,000     | 0.28 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-08 기타사용료       | 1,167,369   | 0.32 %   | 1,167,369   | 0.37 %   | 0          | 0.00%  |
| 213 수수료수입          | 745,630     | 0.20 %   | 745,630     | 0.24 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-01 증지수입        | 151,380     | 0.04 %   | 151,380     | 0.05 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 475,490     | 0.13 %   | 475,490     | 0.15 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-04 기타수수료       | 118,760     | 0.03 %   | 118,760     | 0.04 %   | 0          | 0.00%  |
| 214 사업수입           | 2,557,769   | 0.70 %   | 2,557,769   | 0.81 %   | 0          | 0.00%  |
| 214-01 사업장생산수입     | 1,106,840   | 0.30 %   | 1,106,840   | 0.35 %   | 0          | 0.00%  |
| 214-05 분담금수입       | 92,400      | 0.03 %   | 92,400      | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 214-08 의료사업수입      | 709,329     | 0.19 %   | 709,329     | 0.23 %   | 0          | 0.00%  |
| 214-09 기타사업수입      | 649,200     | 0.18 %   | 649,200     | 0.21 %   | 0          | 0.00%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감       |        |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|--------|
|                    |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률    |
| 215 징수교부금수입        | 297,170     | 0.08 %  | 297,170     | 0.09 %  | 0          | 0.00%  |
| 215-01 징수교부금수입     | 297,170     | 0.08 %  | 297,170     | 0.09 %  | 0          | 0.00%  |
| 216 이자수입           | 1,434,034   | 0.39 %  | 1,398,080   | 0.44 %  | 35,954     | 2.57%  |
| 216-01 공공예금이자수입    | 1,305,176   | 0.35 %  | 1,269,222   | 0.40 %  | 35,954     | 2.83%  |
| 216-02 민간융자금회수이자수입 | 1,858       | 0.00 %  | 1,858       | 0.00 %  | 0          | 0.00%  |
| 216-06 기타이자수입      | 127,000     | 0.03 %  | 127,000     | 0.04 %  | 0          | 0.00%  |
| 220 임시적세외수입        | 6,056,782   | 1.65 %  | 5,926,782   | 1.88 %  | 130,000    | 2.19%  |
| 221 재산매각수입         | 100,000     | 0.03 %  | 100,000     | 0.03 %  | 0          | 0.00%  |
| 221-03 공유재산매각수입금   | 100,000     | 0.03 %  | 100,000     | 0.03 %  | 0          | 0.00%  |
| 222 부담금            | 490,080     | 0.13 %  | 360,080     | 0.11 %  | 130,000    | 36.10% |
| 222-02 일반부담금       | 490,080     | 0.13 %  | 360,080     | 0.11 %  | 130,000    | 36.10% |
| 223 과징금및과태료등       | 95,404      | 0.03 %  | 95,404      | 0.03 %  | 0          | 0.00%  |
| 223-01 과징금         | 10,000      | 0.00 %  | 10,000      | 0.00 %  | 0          | 0.00%  |
| 223-05 과태료         | 85,404      | 0.02 %  | 85,404      | 0.03 %  | 0          | 0.00%  |
| 224 기타수입           | 5,091,130   | 1.38 %  | 5,091,130   | 1.62 %  | 0          | 0.00%  |
| 224-01 불용품매각대      | 1,970       | 0.00 %  | 1,970       | 0.00 %  | 0          | 0.00%  |
| 224-06 그외수입        | 5,089,160   | 1.38 %  | 5,089,160   | 1.62 %  | 0          | 0.00%  |
| 225 지난연도수입         | 280,168     | 0.08 %  | 280,168     | 0.09 %  | 0          | 0.00%  |
| 225-01 지난연도수입      | 280,168     | 0.08 %  | 280,168     | 0.09 %  | 0          | 0.00%  |
| 300 지방교부세          | 179,062,327 | 48.69 % | 136,166,370 | 43.27 % | 42,895,957 | 31.50% |
| 310 지방교부세          | 179,062,327 | 48.69 % | 136,166,370 | 43.27 % | 42,895,957 | 31.50% |
| 311 지방교부세          | 179,062,327 | 48.69 % | 136,166,370 | 43.27 % | 42,895,957 | 31.50% |
| 311-01 보통교부세       | 178,762,327 | 48.61 % | 136,166,370 | 43.27 % | 42,595,957 | 31.28% |
| 311-02 특별교부세       | 300,000     | 0.08 %  | 0           | 0.00 %  | 300,000    | 순증     |
| 400 조정교부금등         | 3,103,500   | 0.84 %  | 3,000,000   | 0.95 %  | 103,500    | 3.45%  |
| 420 시·군조정교부금등      | 3,103,500   | 0.84 %  | 3,000,000   | 0.95 %  | 103,500    | 3.45%  |
| 421 시·군조정교부금등      | 3,103,500   | 0.84 %  | 3,000,000   | 0.95 %  | 103,500    | 3.45%  |
| 421-01 시·군조정교부금    | 3,103,500   | 0.84 %  | 3,000,000   | 0.95 %  | 103,500    | 3.45%  |
| 500 보조금            | 132,062,097 | 35.91 % | 126,108,793 | 40.07 % | 5,953,304  | 4.72%  |
| 510 국고보조금등         | 112,845,314 | 30.69 % | 109,072,856 | 34.66 % | 3,772,458  | 3.46%  |
| 511 국고보조금등         | 112,845,314 | 30.69 % | 109,072,856 | 34.66 % | 3,772,458  | 3.46%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액        |         | 기정액        |         | 비교증감      |        |
|--------------------|------------|---------|------------|---------|-----------|--------|
|                    |            | 구성비     |            | 구성비     |           | 증감률    |
| 511-01 국고보조금       | 79,902,276 | 21.73 % | 78,353,374 | 24.90 % | 1,548,902 | 1.98%  |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 24,614,339 | 6.69 %  | 22,935,228 | 7.29 %  | 1,679,111 | 7.32%  |
| 511-03 기금          | 8,328,699  | 2.26 %  | 7,784,254  | 2.47 %  | 544,445   | 6.99%  |
| 520 시·도비보조금등       | 19,216,783 | 5.23 %  | 17,035,937 | 5.41 %  | 2,180,846 | 12.80% |
| 521 시·도비보조금등       | 19,216,783 | 5.23 %  | 17,035,937 | 5.41 %  | 2,180,846 | 12.80% |
| 521-01 시·도비보조금등    | 19,216,783 | 5.23 %  | 17,035,937 | 5.41 %  | 2,180,846 | 12.80% |
| 700 보전수입등및내부거래     | 26,107,940 | 7.10 %  | 22,165,565 | 7.04 %  | 3,942,375 | 17.79% |
| 710 보전수입등          | 24,493,712 | 6.66 %  | 20,532,262 | 6.52 %  | 3,961,450 | 19.29% |
| 711 잉여금            | 23,959,177 | 6.52 %  | 20,144,502 | 6.40 %  | 3,814,675 | 18.94% |
| 711-01 순세계잉여금      | 23,959,177 | 6.52 %  | 20,144,502 | 6.40 %  | 3,814,675 | 18.94% |
| 712 전년도이월금         | 146,775    | 0.04 %  | 0          | 0.00 %  | 146,775   | 순증     |
| 712-01 국고보조금사용잔액   | 146,775    | 0.04 %  | 0          | 0.00 %  | 146,775   | 순증     |
| 713 용자금원금수입        | 387,760    | 0.11 %  | 387,760    | 0.12 %  | 0         | 0.00%  |
| 713-01 민간용자금회수수입   | 387,760    | 0.11 %  | 387,760    | 0.12 %  | 0         | 0.00%  |
| 720 내부거래           | 1,614,228  | 0.44 %  | 1,633,303  | 0.52 %  | △19,075   | △1.17% |
| 721 전입금            | 1,614,228  | 0.44 %  | 1,633,303  | 0.52 %  | △19,075   | △1.17% |
| 721-03 기타회계전입금     | 1,614,228  | 0.44 %  | 1,633,303  | 0.52 %  | △19,075   | △1.17% |